
Исп.: Д.С. Извеков 
 
Телефон: 130

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение науки 
ИНСТИТУТ  МАТЕМАТИКИ 

им.  С.Л.  Соболева 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ИМ СО РАН) 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
г. Новосибирск 

 
 Об утверждении перечня товаров, 

работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства  
 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 
«Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства 
в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», с 
учетом пунктов 3 и 4 раздела 1 главы VII Положения о закупке товаров, работ, 
услуг для нужд Федерального государственного бюджетного учреждения 
науки Институт математики им. С.Л. Соболева Сибирского отделения 
Российской академии наук, утвержденного заместителем Министра науки и 
высшего образования Российской Федерации Нарукавниковым А.В. 
15.04.2022, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – 
Перечень) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителю контрактной службы Извекову Д.С. обеспечить 
размещение Перечня в Единой информационной системе в сфере закупок 
(zakupki.gov.ru) в течение 2 (двух) рабочих дней после его утверждения. 

3. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты 
информации Батаеву А.В. обеспечить размещение Перечня на официальном 
сайте ИМ СО РАН в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение 2 (двух) рабочих дней после его утверждения. 

4. Приказ вступает в силу со дня размещения Перечня в Единой 
информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru). 



Исп.: Д.С. Извеков 
 
Телефон: 130

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
руководителя контрактной службы Извекова Д.С. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
И.о. директора 
чл.-корр. РАН 

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов 



Приложение
к приказу и.о. директора ИМ СО РАН

от ___________ №_____
ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется
 у субъектов малого и среднего предпринимательства

№ 
п/п Код ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1. 02 Продукция лесоводства, лесозаготовок и 
связанные с этим услуги

2. 08 Продукция горнодобывающих производств 
прочая

3. 13 Текстиль и изделия текстильные

4. 14 Одежда

5. 15.2 Обувь

6.
16

Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме 
мебели; изделия из соломки и материалов для 
плетения 

7. 17 Бумага и изделия из бумаги 

8.
18

Услуги печатные и услуги по копированию 
звуко- и видеозаписей, а также программных 
средств

9. 20 Вещества химические и продукты химические 

10. 22 Изделия резиновые и пластмассовые

11. 23 Продукты минеральные неметаллические 
прочие

12. 24 Металлы основные

13. 25 Изделия металлические готовые, кроме машин 
и оборудования

14. 26 Оборудование компьютерное, электронное и 
оптическое

15. 27 Оборудование электрическое



16. 28 Машины и оборудование, не включенные в 
другие группировки 

17. 29 Средства автотранспортные, прицепы и 
полуприцепы 

18. 31 Мебель

19. 32 Изделия готовые прочие 

20. 33 Услуги по ремонту и монтажу машин и 
оборудования 

21. 35.3 Услуги по снабжению паром и 
кондиционированию воздуха

22. 36 Вода природная; услуги по очистке воды и 
водоснабжению 

23. 42 Сооружения и строительные работы в области 
гражданского строительства 

24. 43 Работы строительные специализированные 

25.
45

Услуги по оптовой и розничной торговле и 
услуги по ремонту автотранспортных средств и 
мотоциклов 

26. 58 Услуги издательские 

27.

62 

Продукты программные и услуги по разработке 
программного обеспечения; консультационные 
и аналогичные услуги в области 
информационных технологий 

28. 81 Услуги по обслуживанию зданий и территорий

29.

84

Услуги в области государственного управления 
и обеспечения военной безопасности, услуги в 
области обязательного социального 
обеспечения

30. 86 Услуги в области здравоохранения

31. 93 Услуги, связанные со спортом, и услуги по 
организации развлечений и отдыха 

32. 95 Услуги по ремонту компьютеров, предметов 
личного потребления и бытовых товаров 


